
 

 

Piaski, dnia 25.07.2024r. 

IZP.271.04.2024 

 

 

 DO 

 WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn: „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody         

w Smogorzewie i Podrzeczu dla zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy 

Piaski ” 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U z 2023r., poz. 1605 ze zm., zwana dalej: PZP), Zamawiający 

przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie/Wniosek nr 1: W przypadku gdy Wykonawcą będzie Konsorcjum firm czy 

Zamawiający umożliwi Konsorcjum firm – każdemu z Członków konsorcjum odrębnie – 

wystawienie faktur odrębnie przez każdego z Członków Konsorcjum za swój zakres robót 

określony w umowie konsorcjum na Zamawiającego, do łącznej wartości/płatności 

określonych w § 8 Wzoru umowy i na podstawie tak wystawionych faktur VAT Zamawiający 

dokona płatności za wystawione faktury ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur od każdej z firm 

wchodzących w skład konsorcjum, mając na uwadze pismo Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej z dnia 12.05.2017 r., 2461-IBPP2.4512.72.2017.2.WN, w którym zajął 

stanowisko, iż jedynie lider konsorcjum ma prawo wystawiać faktury dla Zamawiającego. 

Następnie pozostali konsorcjanci zobligowani są do wystawienia faktury dla lidera za 

wykonane przez siebie usługi. W takiej sytuacji mamy do czynienia z odsprzedażą usług,         

a w konsekwencji należy uznać, że członek konsorcjum występuje, jako podwykonawca 

lidera. W związku z powyższym, obowiązek rozliczenia podatku od towarów i usług 

wykonywanych przez członka konsorcjum, który traktowany jest, jako podwykonawca, 

wystąpi jedynie na liderze poprzez zastosowanie mechanizmu odwrotnego obciążenia 

podatkiem VAT. 

 

Pytanie/Wniosek nr 2: W przypadku jak Wykonawca będzie korzystał z podwykonawców 

robót budowlanych, Zamawiający na podstawie umowy cesji wierzytelności podpisanej 

pomiędzy Wykonawcą, zgłoszonym Podwykonawcą oraz Zamawiającym, dokona płatności 

za roboty budowlane wykonane przez Podwykonawcę ? Tym samym Zamawiający będzie 

miał potwierdzenie, iż Podwykonawca robót budowlanych otrzymał należne mu 

wynagrodzenie. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wystawianie dla Zamawiającego faktur VAT od 

podwykonawców. 

 

Pytanie/Wniosek nr 3: W przypadku gdy Wykonawcą będzie Konsorcjum firm czy 

Zamawiający umożliwi Konsorcjum Firm – każdemu z członków konsorcjum odrębnie – 

wystawienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 4% wartości robót 



wykonywanych przez każdego z Członków Konsorcjum firm – będą dwa zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy (np. dwie gwarancje, których suma wartości da wymaganą 

wartość przez Zamawiającego). Oczywiście w takim wypadku w umowie konsorcjum lub 

załączniku do umowy konsorcjum znajdzie się informacja o wartości robót i zakresie 

realizowanym przez każdego z Członków Konsorcjum 

Odpowiedź: Art. 445 ust. 1 ustawy stanowi, że wykonawcy wspólnie ubiegający się             

o udzielenie zamówienia ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy                 

i wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Każdy z członków konsorcjum 

może wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w postaci np. oddzielnej 

gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej, pod warunkiem że suma wniesionych 

zabezpieczeń będzie wynosiła 4% wysokości ceny całkowitej podanej w ofercie. 

Jednocześnie z każdej złożonej gwarancji musi wynikać, że gwarancje należytego wykonania 

umowy złożył członek konsorcjum firm w składzie (podać wszystkich członków konsorcjum) 

na poczet zabezpieczenia umowy przez konsorcjum w zakresie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy na daną wartość, kto wnosi zabezpieczenie (wskazać 

nazwę), wartość kwoty oraz informację o solidarniej odpowiedzialności. Ponadto gwarancje 

muszą zawierać wszystkie pozostałe wymagane informacje wskazane w rozdziale XX SWZ. 

 

Pytanie/Wniosek nr 4: W związku z zapisami projektu umowy, Wykonawca wnosi                

o potwierdzenie, iż Inspektor nadzoru w terminie do 7 dni od daty otrzymania wniosku            

o zatwierdzenie materiałów i urządzeń, przekaże Wykonawcy stanowisko co do 

przedstawionych dokumentów (w tym wyda także akceptację). 

Odpowiedź: Inspektor nadzoru w terminie do 14 dni od daty otrzymania wniosku                        

o zatwierdzenie materiałów i urządzeń przekaże Wykonawcy stanowisko co do 

przedstawionych dokumentów ( w tym wyda także akceptację) 

 

Pytanie/Wniosek nr 5: Z uwagi iż Wykonawca w ramach zamówienia ma wykonać 

dokumentację projektową, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż w terminie do 7 dni od daty 

przekazania dokumentacji projektowej Zamawiającemu, Zamawiający przekaże Wykonawcy 

stanowisko co do przedstawionych dokumentów (w tym także akceptację). 

Odpowiedź: Zamawiający w terminie do 14 dni od daty przekazania dokumentacji 

projektowej przekaże Wykonawcy stanowisko co do przedstawionych dokumentów (w tym 

także akceptację). 

 

Pytanie/Wniosek nr 6: W związku z zapisami wzoru umowy – załącznik nr 7, w §3 ust. 2 

ppkt 30) jest mowa o oświadczeniu do oferty, ale po weryfikacji załączników/oświadczeń na 

stronie postępowania, Wykonawca wskazuje, że nie ma załączonego takiego dokumentu. Jeśli 

nie jest wymagany taki załącznik wnosimy usunięcie części zapisu o treści „zgodnie z 

oświadczeniem załączonym do oferty” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym, dział III „Oferta” pkt. 13 

jest zapis: „Oświadczamy, że do realizacji przedmiotu zamówienia przy czynnościach 

określonych w SWZ zatrudnione zostaną osoby na podstawie umowy o pracę”. Zapis we 

wzorze umowy dotyczy działu III, pkt 13 formularza ofertowego. Oświadczenie występuje                     

w formularzu ofertowym.  

 

Pytanie nr 7 

Na podstawie wizji lokalnej w Samogorzewie proszę o potwierdzenie otrzymanych 

informacji, ewentualne korekty prac do wykonania na budynku w Samogorzewie: 

7.1. Dno zbiornika retencyjnego musi znajdować się ok 1,8m nad istniejącym poziomem 

terenu, zbiornik retencyjny musi być wyniesiony na ok 1,8m powyżej terenu 



Odpowiedź: 

Wykonawca zaprojektuje i wykona zbiornik retencyjny o objętości czynnej 200 m3, 

projektant na etapie prac projektowych określi rzędną dna zbiornika oraz rzędna kolektora 

ssącego pomp sieciowych. Zaprojektowane rozwiązania powinny umożliwić wykorzystanie 

ww. objętości czynnej zbiornika. Wykonanie zbiornika żelbetowego musi także uwzględniać 

konieczność wspólnej pracy z istniejącym zbiornikiem - nowy zbiornik retencyjny powinien 

być tak zaprojektowany i wykonany aby poziomy maksymalne napełnienia obu zbiorników 

były jednakowe. Wykonawca w celu poprawy warunków napływu na zestaw pompowy może 

także zaprojektować wykonanie i montaż nowego zestawu pomp sieciowych poniżej poziomu 

"0" budynku (zagłębienie zestawu pomp sieciowych). 

 

7.2. Do wykonania jest nowy dach na całym obiekcie (demontaż starego i montaż nad halą 

produkcyjną oraz pozostałymi pomieszczeniami) 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami PFU - demontaż i wykonanie nowego dachu nad halą technologiczną. 

UWAGA! do decyzji Zamawiającego - nad częścią pozostałą budynku można przewidzieć 

remont dachu - wykonanie konstrukcji drewnianej z dociepleniem wełną mineralną 15 cm i 

pokrycie blachą trapezową. 

 

7.3. Remont ścian wewnętrznych (poprawki tynkarskie, malowanie, płytki na ścianach do 

wysokości 2m) jest do wykonania na całym obiekcie (hala produkcyjna, korytarz, chlorownia, 

pomieszczenie agregatów, pomieszczenie generatora, stróżówka, pomieszczenie socjalne) 

Odpowiedź: 

Ww. czynności wykonać dla wszystkich pomieszczeń. 

 

7.4. Do wykonania jest nowa posadzka na całym obiekcie wraz z usunięciem istniejących 

kanałów technicznych i odwodnienia (hala produkcyjna, korytarz, chlorownia, pomieszczenie 

agregatów, pomieszczenie generatora, stróżówka, pomieszczenie socjalne) 

Odpowiedź: 

Nowa posadzka jest do wykonania we wszystkich pomieszczeniach 

 

7.5. W pomieszczeniach korytarza i łazienki jest do likwidacji istniejący sufit z płyty falistej i 

do wykonania jest nowy sufit podwieszany 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści powyższe rozwiązanie 

 

Pytanie nr 8 

8.1. Proszę o potwierdzenie, że Oferenci w swoich kalkulacjach powinni ująć również koszt 

wymiany pompy płuczącej w SUW Podrzecze. 

Odpowiedź: 

Należy przewidzieć wykonanie zestawu pomp sieciowych wraz z pompą płuczącą 

zamontowaną na wspólnej ramie ze stali nierdzewnej.  Pompa płucząca powinna 

charakteryzować się wydajnością zapewniającą płukanie złoża filtracyjnego z intensywnością  

25,2 m/m2 przy wysokości ciśnienia zapewniającego hydrauliczne zawieszenie złoża 

wewnątrz filtra. 

 

8.2. Proszę o jednoznaczne wskazanie długości projektowanego odcinka przewodu 

wodociągowego w Smogorzewie określonego jako „rurociąg wody uzdatnionej z PE HD 

SDR17 fi200 zgrzewany przy pomocy kształtek elektrooporowych lub ,doczołowo 

prowadzący wodę uzdatnioną z budynku SUW (rurociąg tłoczny zestawu pomp sieciowych) 

do sieci wodociągowej. Na trasie rurociągu wody uzdatnionej zamontować zasuwę 



podziemna DN200 wraz z trzpieniem i skrzynka uliczną.” Załączone PZT nie pozwala na 

odczytanie lokalizacji, ani długości wspomnianego fragmentu rurociągu. 

Odpowiedź: 

Załączone koncepcyjne PZT jest tylko przykładem rozwiązań projektowych, Wykonawca 

przedstawi Inwestorowi propozycję rozwiązań projektowych w tym zakresie w trakcie 

trwania prac projektowych. Długość rurociągu wody uzdatnionej uwarunkowana będzie od 

miejsca usytuowania zestawu pomp sieciowych oraz od przebiegu trasy rurociągu. Należy 

przewidzieć wykonanie nowego rurociągu do granicy nieruchomości, na której znajduje się 

obiekt SUW. 

 

8.3. Proszę o potwierdzenie, że Oferenci w swoich kalkulacjach powinni zawrzeć koszt 

montażu dwóch nowych, tworzywowych zbiorników o poj. 2 m3 każdy (neutralizator oraz 

zbiornik na ścieki sanitarne), zarówno na terenie SUW Smogorzewo jak i SUW Podrzecze. 

Odpowiedź: Wykonanie zbiorników bezodpływowych tylko na SUW Smogorzewo 

 

Pytanie nr 9 (pytanie nr 1 z dnia 18.07.2024r.) 

Dzień dobry, uprzejmie proszę o wprowadzenie zmian do projektu umowy zgodnie                 

z załącznikiem 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje zmian do projektu umowy przesłanego w formie załącznika. 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Składanie ofert do dnia 02.08.2024r. 

do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 02.08.2024r., o godz. 9:30. 

 

 

      Wójt Gminy Piaski 

                                                                                                                                               

                                                                                                               / - / Dariusz Naskręt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

-adresat 

-a/a 


